
 Na temelju članka 9.a Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne 
novine“ br. 47/90, 27/93 i 38/09) i članaka 20. i 22. Zakona o tehničkoj kulturi („Narodne 
novine“ br. 76/93, 11/94 i 38/09), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst) i članka 23. Statuta Grada Ogulina 
(„Glasnik Karlovačke županije“ br. 25/09 i 12/13), Gradsko vijeće Grada Ogulina na sjednici 
održanoj dana 16. prosinca 2016. godine, donijelo je  
 

P R O G R A M 
javnih potreba u kulturi i tehničkoj kulturi za 2017. godinu 

 
 

Članak 1. 
  
 Programom javnih potreba u kulturi i tehničkoj kulturi Grada Ogulina za 2017. godinu 
(u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti u kulturi i tehničkoj 
kulturi od interesa za Grad Ogulin koje će se financirati odnosno sufinancirati iz Proračuna 
Grada Ogulina za 2017. godinu i to:   
 
  – javne potrebe u kulturi: 
 1. redovna djelatnost Pučkog otvorenog učilišta Ogulin,  
 2. redovna djelatnost Gradske knjižnice i čitaonice Ogulin, 
 3. redovna djelatnost Centra za posjetitelje Ivanina kuća bajke, 
 4. izložbe i ostali programi u likovnoj i muzejsko galerijskoj djelatnosti, 
 5. promicanje kulture raznim kulturnim i društvenim manifestacijama, 
 6. poticanje i organiziranje tradicionalnih manifestacija, 
 7. programi kulturnog turizma, 
 8. programi zaštite kulturne baštine, 
 9. programi međužupanijske i međunarodne kulturne suradnje od interesa za Grad, 
 10. nabava knjižne i neknjižne građe, 
 11. dodatna ulaganja, investicijsko održavanje i opremanje objekata kulture u  
 vlasništvu Grada. 
 – javne potrebe u tehničkoj kulturi: 

1. razvitak i promidžba tehničke kulture, poticanje na stvaralački rad, tehnički odgoj i 
obrazovanje, znanstveno i tehničko opismenjavanje s naglaskom na inovatorstvo,  
posebno djece i mladih. 

 
Članak 2. 

 
 Temeljem utvrđenih potreba ustanova u kulturi – proračunskih korisnika na području 
Grada Ogulina iz Proračuna Grada Ogulina za 2017. godinu financirat će se odnosno 
sufinancirat slijedeći rashodi: 
 

1. PUČKO OTVORENO UČILIŠTE OGULIN: 
- plaće za 11 radnika, 
- ulaganja u Zavičajni muzej,  
- daljnje ulaganje u obnovu zgrade POU, 
- ulaganje u obnovu frankopanskog kaštela te 
- programski troškovi (Noć muzeja 2017. godine, Vazam ogulinskog puka, 21. Smotra 
  izvornog folklora Karlovačke županije „Igra kolo“, 12. Frankopanske ljetne večeri,  



  Dani Ilme de Murske i  Advent u Ogulinu. 
 2. GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA OGULIN: 

- plaće za 6 radnika, 
- materijalni rashodi poslovanja, 
- programske aktivnosti (književne večeri, radionice, predavanja, izložbe i ostali 

programi vezani uz rad knjižnice i čitaonice) te 
- nabavka knjižne građe. 

 
3. CENTAR ZA POSJETITELJE IVANINA KUĆA BAJKE: 
- plaće za 3 radnika te 
- materijalni rashodi poslovanja. 

  
Članak 3. 

 
 Obzirom na visoku razinu ogulinskog amaterizma Grad će kroz osigurana sredstva u 
Proračunu i ovom Programu poticati kontinuirani rad udruga u kulturi i tehničkoj kulturi. 
 Grad će za financiranje prioritetnih područja u kulturi i tehničkoj kulturi raspisati javni 
natječaj sukladno Pravilniku o financiranju programa, projekata i manifestacija koje provode 
organizacije civilnog društva i to za programe: 

‐ njegovanja tradicijske kulture, 
‐ poticanja i organiziranja tradicionalnih manifestacija, 
‐ promicanja kulture raznim kulturnim i društvenim manifestacijama, 
‐ međužupanijske i međunarodne kulturne suradnje od interesa za Grad, 
‐ glazbene i glazbeno-scenske djelatnosti,  
‐ kulturnog turizma, 
‐ knjižne i nakladničke djelatnosti, 
‐ kazališne djelatnosti, 
‐ likovne i izložbene djelatnosti, 
‐ scenske djelatnosti (dramske umjetnosti, plesa i pokreta), 
‐ zaštite i očuvanja kulturnih dobara,  
‐ njegovanja kulture nacionalnih manjina, 
‐ tehničkog stvaralaštva i sudjelovanje na sajmovima i izložbama te  
‐ institucionalne podrške udrugama.  

Po provedenom natječaju Grad će javno objaviti rezultate natječaja na službenim 
stranicama te s udrugama kojima su odobrena financijska sredstva zaključiti ugovore o 
financiranju programa ili projekata. 

 
Članak 4. 

 
 U svrhu zaštite, obnove i izgradnje spomenika kulture (sakralnih objekata) na području 
Grada Ogulina osiguravaju se sredstva vjerskim zajednicama u iznosu od 50.000,00 kuna. 

Sredstva iz stavka 1. ovog članka doznačivat će se putem donacija po prethodno 
zaključenom ugovoru s vjerskom zajednicom. 
 

Članak 5. 
 
 Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 2., 3. i 4. ovog Programa 
osiguravaju se u Proračunu Grada Ogulina. 



 Raspored financijskih sredstava iz prethodnog stavka obavlja Upravni odjel za 
financije, upravu i samoupravu po nositeljima programa temeljem Plana rasporeda sredstava 
za kulturu i tehničku kulturu u 2017. godini i Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Ogulina 
za 2017. godinu. 
 Proračunski korisnici odnosno javne ustanove čiji je osnivač Grad (Pučko otvoreno 
učilište, Gradska knjižnica i čitaonica i Centar za posjetitelje Ivanina kuća bajke) dužni su 
izraditi polugodišnja i godišnja izvješća o svojem poslovanju te ih dostaviti Gradonačelniku. 
 Ostali korisnici proračunskih sredstava (udruge u kulturi i tehničkoj kulturi te vjerske 
zajednice) dužni su izraditi godišnje izvještaje o svojem poslovanju odnosno o namjenskom 
utrošku doznačenih sredstava, te ih dostaviti Upravnom odjelu za financije, upravu i 
samoupravu sukladno Odluci o izvršavanju proračuna Grada Ogulina za 2017. godinu. 
 

Članak 6. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Karlovačke 
županije“, a primjenjuje se od 01.01.2017. godine. 
 
KLASA:   023-01/16-01/138 
URBROJ: 2133/02-02-16-1 
Ogulin, 16. prosinca 2016. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OGULINA 
 
 
 

 
           Predsjednik Gradskog vijeća 
 
       _____________________________ 
       v.r. Milan Sabljak, dipl. ing. građ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PLAN RASPOREDA SREDSTAVA ZA KULTURU 
 I TEHNIČKU KULTURU U 2017. GODINI 

                                     u kunama 
 

R. 
br. 

 
PROGRAM 

PLAN 
2017. 

GODINA 
1. PUČKO OTVORENO UČILIŠTE OGULIN 

- rashodi za zaposlene  
  Izvor: opći prihodi i primici proračuna 1.090.000,00 kn 
  Izvor: vlastiti prihodi proračunskog korisnika 35.000,00 kn 
- materijalni rashodi 
  Izvor: vlastiti prihodi proračunskog korisnika 351.000,00 kn 
- financijski rashodi  
  Izvor: vlastiti prihodi proračunskog korisnika 4.000,00 kn 
- programski troškovi - održavanje raznih manifestacija (Noć muzeja 
2017. godine, 21. smotra izvornog folklora Karlovačke županije „Igra 
kolo“, 12. Frankopanske ljetne večeri, Dani Ilme de Murske, Vazam 
ogulinskog puka, Advent u Ogulinu)  
 Izvor: opći prihodi i primici proračuna 50.000,00 kn 
 Izvor: vlastiti prihodi proračunskog korisnika 27.000,00 kn 
 Izvor: namjenski prihodi proračunskog korisnika 68.000,00 kn 
- ulaganja u Zavičajni muzej 
 Izvor: opći prihodi i primici proračuna 20.000,00  kn 
Izvor: namjenski prihodi proračunskih korisnika 10.000,00 kn 
- daljnje ulaganje u obnovu zgrade POU 
Izvor: porez na dohodak – namjenska sredstva za investicije    
150.000,00 kn  
Izvor: vlastiti prihodi proračunskih korisnika 130.000,00 kn 
Izvor: namjenski prihodi proračunskih korisnika 1.500.000,00 kn 
- ulaganje u obnovu frankopanskog kaštela 
Izvor: opći prihodi i primici proračuna 100.000,00  kn 
Izvor: namjenski prihodi proračunskih korisnika 300.000,00 kn 

3.835.000,00
1.125.000,00 

 
 

351.000,00 
 

4.000,00 
 

145.000,00 
 
 
 
 
 
 

30.000,00 
 
 

1.780.000,00 
 
 
 
 

400.000,00

2.  GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA OGULIN 
- rashodi za zaposlene 
Izvor: opći prihodi i primici proračuna 612.000,00 kn 
Izvor: vlastiti prihodi proračunskog korisnika 30.000,00 kn 
- materijalni rashodi 
Izvor: opći prihodi i primici proračuna 259.000,00 kn 
Izvor: vlastiti prihodi proračunskog korisnika 49.000,00 kn 
- financijski rashodi 
Izvor: vlastiti prihodi proračunskog korisnika 3.000,00 kn 
- programski troškovi-književne večeri, radionice, predavanja, 
izložbe te ostali programi vezani uz rad knjižnice i čitaonice 
Izvor: opći prihodi i primici proračuna 20.000,00 kn 
Izvor: namjenski prihodi proračunskih korisnika 35.000,00 kn 
- nabavka knjižne građe 
Izvor: opći prihodi i primici proračuna 74.000,00 kn 
Izvor: vlastiti prihodi proračunskog korisnika 8.000,00 kn 
Izvor: namjenski prihodi proračunskog korisnika 80.000,00 kn 

1.170.000,00
642.000,00 

 
 

308.000,00 
 
 

3.000,00 
 

55.000,00 
 
 
 

162.000,00

3. CENTAR ZA POSJETITELJE IVANINA KUĆA BAJKE 
- rashodi za zaposlene 
Izvor: opći prihodi i primici proračuna 200.000,00 kn 

790.000,00
504.000,00 

 



Izvor: vlastiti prihodi proračunskog korisnika 304.000,00 kn 
- materijalni rashodi 
Izvor: opći prihodi i primici proračuna 50.000,00 kn 
Izvor: vlastiti prihodi proračunskog korisnika 155.000,00 kn 
- financijski rashodi 
Izvor: vlastiti prihodi proračunskog korisnika 4.000,00 kn 
- programski troškovi  
Izvor: namjenski prihodi proračunskog korisnika 77.000,00 kn 

 
205.000,00 

 
 

4.000,00 
 

77.000,00

4. UDRUGE U KULTURI  
Izvor: opći prihodi i primici proračuna 230.000,00 kn 

230.000,00

5. VJERSKE ZAJEDNICE – obnova i izgradnja spomenika kulture 
(sakralnih objekata) 
Izvor: opći prihodi i primici proračuna 50.000,00 kn 

50.000,00

 UKUPNO KULTURA 6.075.000,00
6. UDRUGE U TEHNIČKOJ KULTURI 

Izvor: opći prihodi i primici proračuna 15.000,00 kn 
15.000,00

 UKUPNO TEHNIČKA KULTURA 15.000,00
SVEUKUPNO (kultura i tehnička kultura) 6.090.000,00

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


